
TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 41 von 84 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teilekatalog•
 

 

 

Kreiselmäher Eco CUT 

185; 165; 135 i 135mini  
und Optionen mit Hydraulikzylinder 185 und 165 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 42 von 84 
 

 

9.2. Allgemeiner Aufbau 
 

Nummer Bezeichnung 
Nummer der 
Baugruppe 

1 Standardvariante - inkl. Zugstangen 13.2.1 
2 Variante mit dem Hydraulikzylinder 13.2.2 
3 Aufhängungsträger 13.2.3 
4 Zentralträger 13.2.4 
5 Schneidgruppe - Hauptträger 13.2.5 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 43 von 84 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.2.1.  
Standardvariante - inkl. 
Zugstangen 

 

6 Schneidgruppe - Betriebsbereich 13.2.6 
7 Schutzabdeckungen 13.2.7 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 44 von 84 
 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 

1,85M/1,65m/1,35m/1,35 mini 
1 Schraube M10*30 - 8,8 verzinkt 11-0026 1 

2 
Klinge-Stange 5042/01-011/0 15-0303 1/0/0/0 
Zugstange Gruppe 1,65 5042/01-023/5 15-0006 0/1/1/1 

3 Schraube M12*35 - 8,8 verzinkt 11-0096 1 
4 Federring 12 verzinkt 11-0054 2 
5 Mutter selbstsichernd M 12 11-0044 2 
6 Unterlegscheibe normal 22 verzinkt 11-0093 6 
7 Splint 5*40 verzinkt 11-0104/A 5 
8 Freigabevorrichtung 75UW-P 05-0031 2 
9 Unterlegscheibe normal 16 verzinkt 11-0149 2 
10 Kopf geschmieden 5042/02-008/3 15-0058 1 
11 Schraube M12*90 - 8,8 verzinkt Gewinde 11-0012/A 1 
12 Unterlegscheibe normal 12 verzinkt 11-0125/A 1 
13 Zugstange-Bindeglied 5042/02-010/3 15-0060 2 
14 Verbindungsglied 5042/02-009/6 15-0064 1 

15 
Vordere Zugstange gefräst 5042/02-007/0 15-0304 1/0/0/0 
Zugstange gefräst 5042/02-007/0 15-0057 0/1/1/1 

16 Bolzen des Mähwerkes 25*55 verzinkt 15-0073 1 
17 Bolzen des Mähwerkes 22*55 verzinkt 15-0074 2 
18 Unterlegscheibe normal 25 verzinkt 11-0094 2 
19 Sperrvorrichtung Baugruppe 5042/02/-022/0 15-0063 1 
20 Segerring 16 außen 08-0113 1 
21 Sperrfeder 5042/02-052/0 verzinkt  15-0065/A 1 

 

Tabelle 5 Standardvariante inkl. Zugstangen



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 45 von 84 
 

9.2.2. Variante mit dem 
Hydraulikzylinder 

 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 46 von 84 
 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 

Anzahl/ Typ des 
Mähwerks 

1,85m Hydr./ 1,65m 
Hydr. 

1 Schraube M10*30 - 8,8 verzinkt 11-0026 1 

2 
Klinge-Stange - Hydraulik 1,85 m 15-0303/A 1/0 
Klinge-Stange - Hydraulik 1,65m 15-0303/A 0/1 

3 Schraube M12*35 - 8,8 verzinkt 11-0096 1 
4 Federring 12 verzinkt 11-0054 2 
5 Mutter selbstsichernd M 12 11-0044 2 
6 Splint 5*40 verzinkt 11-0104/A 5 
7 Hydraulikkopf 15-0315 1 
8 Schraube M12*90 - 8,8 verzinkt Gewinde 11-0012/A 1 
9 Unterlegscheibe normal 12 verzinkt 11-0125/A 1 
10 Bolzen des Mähwerkes 22*55 verzinkt 15-0074 3 
11 Unterlegscheibe normal 22 verzinkt 11-0093 7 
12 Querarm 15-0318 1 
13 Hydraulikzylinder 15-0330 1, als ein einziger Teil 

vorhanden 14 Gewindeverlängerung 15-0316/A 
15 Zylinderverschluss 17-0054 1 
16 Sworze! Ø14 15-0072/A 1 
17 Buchse des Zylinders   1 
18 Unterlegscheibe normal 14 verzinkt 11-0171 1 
19 Sperrfeder 5042/02-052/0 verzinkt 15-0065/A 1 
20 Anschluss P51/P52 M18x1,5/M16x1,5 2 SC L- 2500 15-0331 1 
21 Hydraulisches Ventil Stecker Euro M18*1,5 13-0126 1 

 

Tabelle 6 Variante mit dem Hydraulikzylinder



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 47 von 84 
 

9.2.3.  Aufhängungsträger 1,85 m / 1,65 m  

 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 

1,85 m/1,65 m 

1 
Aufhängungsträger 1,85 m  15-0310/A 1/0 
Aufhängungsträger 1,65m  15-0061/1 0/1 

2 Sperrfeder Ecke 50/51-105/0 verzinkt 01-0224 1 
3 Splint 5*40 verzinkt 11-0104/A 1 
4 Verschlussbolzen Aufhängungsträger  1 
5 Bolzen untere Aufhängung 22/2541 2 
6 Mutter 6-kt.M12-8 verzinkt 11-0044 2 
7 Schraube 6-kt.M12x35-8.8 verzinkt 11-0131 2 
8 Kette Baugruppe 5042/02-027 17-0003 1 

9 
Verschluss universell 42/37-038/1 
(0054280433) 

01-0686 1 

 

Tabelle 7 Aufhängungsträger 



TALEX Spó!ka z ograniczon" odpowiedzialno#ci" 
Spó!ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 48 von 84 
 

 

 

 

9.2.4. Aufhängungsträger 1,35m / 1,65 mini  
 

 

 

 

Numme
r 

Bezeichnung 
Teilenumme

r 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 

1,35m/1,35mini 

1 
Aufhängungsträger 1,35 m 15-0061/B 1/0 
Aufhängungsträger 1,35 5042/02-065/6 15-0061/A 0/1 

2 Splint 5*40 verzinkt 11-0104/A 0/1 
3 Sperrfeder Ecke 50/51-105/0 verzinkt 01-0224 0/1 
4 Verschlussbolzen Aufhängungsträger  0/1 
5 Bolzen Aufhängung 1,35m/1,65 Baugruppe 22/0081/1 2 
6 Unterlegscheibe normal 24 verzinkt 11-0094 2 
7 Mutter M24x1,5 11-0169/A 2 
8 Kette Baugruppe 5042/02-027 17-0003 1 
9 Verschluss universell 42/37-038/1 (0054280433) 01-0686 1 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 49 von 84 
 

Tabelle 8 Aufhängungsträger 1,35 m / 1,35 mini 

 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 50 von 84 
 

9.2.5. Zentralträger  



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 51 von 84 
 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 

1,85M/1,65m/1,35m/1,35 mini 

1 

Zentralbalken 1,85m 5042/02-017/5 15-0305 1/0/0/0 

Zentralbalken 1,65m 5042/02-023/3 15-0013 0/1/0/0 

Zentralbalken 1,35m 5042/02-023/3 15-0013/A 0/0/1/0 

Zentralbalken 1,35 mini 15-0013/B 0/0/0/1 

2 Aufsatz der hinteren Platte 15-0205 1 

3 Federring 12 verzinkt 11-0054 2 

4 Schraube M12*30 - 8,8 verzinkt 11-0077 2 

5 Mutter selbstsichernd M10 11-0127/A 5/4/4/5 

6 Unterlegscheibe normal 10 verzinkt 11-0055/A 3/2/2/3 

7 Schraube M10*40 - 8,8 verzinkt 11-0074/B 1/0/0/0 

8 Unterlegscheibe normal 16 verzinkt 11-0149 2/1/1/2 

9 Mutter selbstsichernd M16 11-0143/1 1/0/0/1 

10 Stützfuß 5042/02-076/0 15-0075 1 

11 Splint Beta Sicherheitsnadel 5042/02-028/9 15-0069 1 

12 KD_SB 17.03 Distanzring 
 

2 oder 3 je nach Bedarf 

13 Kopfrohr Abb. 13.2.5.2 1 

14 Gelenkachse 5042/02-013/1 15-0062 1 

15 Gelenkbuchse 5042/02-038/9 ( 30-054 ) 15-0066 2 

16 Verbindungsglied - Loch in Form von der Buchstabe „Z“  15-0059/A 1 

17 Unterlegscheibe M20 biegbar speziell  
1 

18 Mutter M20*1,5 niedrig verzinkt 11-0034/A 1 

19 Schraube M12*90 - 8,8 verzinkt Gewinde 11-0012/A 1 

20 Unterlegscheibe normal 12 verzinkt 11-0125/A 1 

21 Mutter selbstsichernd M12 11-0128/B 1 

22 Splint 5*40 verzinkt 11-0104/A 2 

23 

Keilriemen SPA 3185 07-0119 4/0/0/0 

Keilriemen ROVEN SPA 2932 07-0082 0/4/0/0 

Keilriemen ROVEN SPA 2832 07-0128 0/0/4/0 

Keilriemen HA 2100 07-0200/A 0/0/0/4 

24 Keilriemenschutz 1,85 m außen 
22/4004 1/0/0/0 24a Keilriemenschutz 1,85 m innen 

24 Keilriemenschutz 1,65m außen 22/4005 0/1/0/0 
24a Keilriemenschutz 1,65m innen 
24 Keilriemenschutz 1,35m außen 22/4006 0/0/1/0 
24a Keilriemenschutz 1,35m innen 
24 Keilriemenschutz 1,35 mini außen 

22/4007 0/0/0/1 
24a Keilriemenschutz 1,35 mini innen 

25 Keilriemenspanner Abb. 13.2.5.3 1 

26 Bolzen des Mähwerkes 16 verzinkt 15-0072 1 

27 Sicherung Abb. 13.2.5.4 1 

28 Bolzen des Mähwerkes 18*65 verzinkt 15-0071 1 

29 Unterlegscheibe normal 18 verzinkt 11-0091 1 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 52 von 84 
 

30 Vorderschutz 15-0104 1 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 

1,85M/1,65m/1,35m/1,35 mini 

31 Schraube M10*25 - 8,8 verzinkt 11-0075 2 

32 Zweiseitige Schraube M10x14x120GW (Schutzbolzen) 15-0051 4 
33 Schutzkappe Profil 40x40x3.0 12-1145 1/1/0/0 

 
Tabelle 9 Hauptträger 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 53 von 84 
 

9.2.5.1.Zentralträger - Mähwerk 1, 35 m  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer Dateiname Teilenummer 
Anzahl/ Typ des 

Mähwerks 
1,35m 

1 Zentralbalken 1,35 mini 15-0013/B 1 
2 Splint 5*40 verzinkt 11-0104/A 1 
3 Bolzen des Mähwerkes 18*65 verzinkt 15-0071 1 
4 Transportbalken 5042/02-036/3 15-0049 1 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 54 von 84 
 

Tabelle 10 Hauptträger - Mähwerk 1,35 m



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 55 von 84 
 

 

9.2.5.2.Kopfrohr



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 56 von 84 
 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 

1,85M/1,65m/1,35m/1,35 mini 
1 Kopfrohr 5042/02-068/4 15-0080 1 
2 Lager 6007 ZZ 06-0222/A 1 
3 Lager 6009 ZZ 06-0221/A 1 
4 Mitnehmer 5042/02-017/2 15-0040 1 
5 Mitnehmerbuchse 5042/02-020/5 15-0068 1 
6 Mitnehmerbolzen 5042/02-019/8 15-0042 1 
7 Kupplungsfeder 5042/02-021/8 schwarz 15-0043 1 
8 Lager 6206 ZZ 06-0224/A 1 
9 Kopfwelle 5042/02-060/2 15-0053 1 
10 Passfeder 8*7*56 5042/02-061 15-0054 1 
11 Segerring 35 außen 08-0119 1 
12 Segerring 30 außen 08-0118 1 
13 Segerring 45 außen 08-0120 1 
14 Segerring 75 innen 08-0130 1 
15 Kopfring 15-0096 1 
16 PTO-Schutz KR 5042/02-071/0 ( 30-062 ) 15-0107 1 

17 
Riemenrad groß 5042/02-018/5 15-0041 1/1/0/0 
Riemenrad groß 1,35 m 5070/02-019/5 15-0041/A 0/0/1/1 

18 Unterlegscheibe vergrößbar M8 11-0053 4 
19 Schraube M8*20 - 8,8 verzinkt 11-0187/A 4 
20 Mutter selbstsichernd M8 11-0126/1 4 

 
Tabelle 8 Kopfrohr



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 57 von 84 
 

9.2.5.3. Keilriemenspanner 

 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 

1,85M/1,65m/1,35m/1,35 mini 
1 Spannerstab 5042/02-024/6 15-0044 1 
2 Federscheibe des Spanners 45/17*15 KD_Ga 33.01 28-0040 2 
3 Winkeleisel 5042/02-040/9 22/1235 1 
4 Feder des Spanners 5042/02-050/0 verzinkt 15-0048 1 
5 Mutter selbstsichernd M16 11-0143/1 1 

 
Tabelle 12 Keilriemenspanner



TALEX Spó!ka z ograniczon" odpowiedzialno#ci" 
Spó!ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 58 von 84 
 

9.2.5.4. Sicherung 
 

 

 

 

Numme
r 

Bezeichnung 
Teilenumme

r 

Anzahl/ Typ des Mähwerks 
1,85M/1,65m/1,35m/1,35 

mini 
1 Riegelschloss geschweißt 15-0045 1 

2 
Federscheibe der Sicherung 45/17*15 KD_Bk 
23.14 

28-0040/A 2 

3 Riegelschloss-Buchse 22/0015 1 
4 Sicherungsfeder 5036/02-035.0 oc MAZ.5011 15-0052 1 
5 Schraube 14*260 verzinkt 5042/02-034/8 15-0047 1 
6 Mutter selbstsichernd M14 11-0186/B 1 



TALEX Spó!ka z ograniczon" odpowiedzialno#ci" 
Spó!ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 59 von 84 
 

7 Sicherungshebel 5042/02/-032/2 15-0046 1 
 

Tabelle 13 Sicherung



TALEX Spó!ka z ograniczon" odpowiedzialno#ci" 
Spó!ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 60 von 84 
 

9.2.6.  
Schneidgruppe - Hauptträger  

 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 61 von 84 
 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 

1,85M/1,65m/1,35m/1,35 mini 

1 
Hauptträger 1,85 5042/02-019/2 15-0005/A 1/0/0/0 
Hauptträger 1,85 5042/01-064/5 1,65m 15-0005 0/1/0/0 
Hauptträger 5042/01-064/5 1,35m 15-0005/B 0/0/1/1 

2 Unterlegscheibe normal 10 verzinkt 11-0055/A 24/24/20/20 
3 Mutter selbstsichernd M10 11-0127/A 30/26/22/22 
4 Dichtungsbuchse 5042/01-033/7 ( 30-058 ) 15-0012 4/8/8/8 
5 Schraube M10*35 - 8,8 verzinkt 11-0096 12 
6 Federring 10 verzinkt 11-0090 20/16/16/16 

7 
Lagergehäuse groß 1,85m 5042/01-005/5 15-0309 1/0/0/0 
Lagergehäuse groß 5042/01-018/1 1,65 m 15-0001 0/1/1/1 

8 
Lagergehäuse klein 1,85m 5042/01-007/5 15-0308 1/0/0/0 
Lagergehäuse klein 5042/01-019/1 1,65m 15-0002 0/1/1/1 

9 
Lager 6305  06-0220/A 1/0/0/0 
Lager 6205 06-0225/A 0/1/1/1 

10 
Lager 6305 06-0220/A 

1 
11 1/0/0/0 

12 
Rohrwelle 1,85m 5042/01-004/7 15-0307 1/0/0/0 
Rohrwelle 1,65m 5042/01-035/2 15-0016 0/1/0/0 
Rohrwelle 1,35m 5036/01-035 15-0016/A 0/0/1/1 

13 Segerring 62 innen 08-0129 2 
14 Unterlegscheibe normal 25 15-0086 4 je nach Bedarf 0,3;0,5 oder 1mm 
15 Passfeder 8×7x36 15-0019 1 
16 Passfeder 8*7*50 5042/01-060/0 15-0081 4 

17 
Zahnrad groß Z-21 5042/2-010-019 1.85m 15-0301 3/0/0/0 
Zahnrad groß Z-21 5042/01-067/3 1.65m 15-0018 0/3/3/3 

18 Distanzbuchse der Rohrwelle 17-0062 1/0/0/0 
19 Spannstift 6*16 15-0110 4 
20 Schraube M10*60 - 8,8 verzinkt Teilgewinde 11-0035/1 8/4/4/4 

21 
Zahnrad klein Z-17 5042/2-010-019 1.85 m 15-0300 1/0/0/0 
Zahnrad klein Z-16 5042/01-066/0 1.65m 15-0017 0/1/1/1 

22 Nabe Vorsatz 5042/01-027/6 15-0009 1 
23 Vorsatzwelle 5042/01-026/3 15-0008 1 
24 Lager 6305 zz 06-0220 1 

25 
Verkleidung 1,85m 5042/01-013/6 15-0302 1/0/0/0 
Verkleidung 1,65m 5042/01-065/8 15-0003 0/1/0/0 
Verkleidung 1,35 15-0003/1 0/0/1/1 

26 Lager 30305A 06-0223/A 1 
27 Dichtung 25x52x10 08-0018 1 
28 Segerring 25 außen 08-0117 1 
 Federring 12 verzinkt 11-0054 4 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 62 von 84 
 

29 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 

1,85M/1,65m/1,35m/1,35 mini 

30 Schraube M12*30 - 8,8 verzinkt 11-0077 4 

31 
Riemenrad klein 5042/01-025/0 15-0007 1/1/0/0 
Riemenrad klein 1,35 m 5070/01-008/5 15-0007/A 0/0/1/1 

32 Unterlegscheibe biegbar 5042/01-062 15-0095 4/2/2/2 
33 Schraube M10*25 - 8,8 verzinkt 11-0075 18/18/14/14 
34 Kleines Ventil Baugruppe 5042/01/-044/1 15-0098 1 
35 Trägerbuchse 5042/01-029/1 ( 30-053 ) 15-0011 2 
36 Hintere Platte 15-0010 1 
37 Flacheisen  1 
38 Schraube M10*35 - 8,8 verzinkt 11-0096 4 

39 
Schraube M10*35 - 8,8 verzinkt 11-0096 2/0/0/2 
Schraube M10*25 - 8,8 verzinkt 11-0075 0/2/2/0 

40 
Schraube M10*25 - 8,8 verzinkt 11-0075 2/0/0/2 
Schraube M10*35 - 8,8 verzinkt 11-0096 0/2/2/0 

 
Tabelle 14 Schneidgruppe – der obere Bereich 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 63 von 84 
 

9.2.7. Schneidgruppe – Betriebsbereich 
 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 64 von 84 
 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 
1,85/1,65/1,35/1,35mini 

1 Nabe Trommel 5042/01-074/7 15-0021 2 
2 Nabe der Arbeitsteller 5042/01-079/0 15-0036 2 
3 Nabe der Gleitteller 5042/01-077/5 15-0026 2 
4 Nabe der Stützteller 5042/01-034/0 15-0027 2 
5 Trommelschutz 5042/01-072/1 15-0039 2 
6 Unterer Nabenschutz 5042/01-043/1 15-0032 2 
7 Schutz-Deckel 5042/01-041/3 (30-056) 15-0031 2 
8 Lager 6209 RS 06-0219/B 4 
9 Lager 6210 RS 06-0218/B 4 
10 Distanzring dünn 15-0023/A 2 

11 Einstellunterlegscheibe 45*55 15-0087 
4 je nach Bedarf 0,3;0,5 oder 

1mm 

12 Segerring 45 außen 08-0120 2 

13 Oberer Trommelschutz 5042/01-036/5 15-0028 2 

14 
Arbeitsteller 1,85m 5042/02-02/1 15-0037/A 2/0/0/0 
Arbeitsteller 1,65m 5042/01-037/8 15-0037 0/2/0/0 
Arbeitsteller 1,35m 15-0037/B 0/0/2/2 

15 
Gleitteller 1,85m 5042/02-018/2 15-0085/A 2/0/0/0 
Gleitteller 1,65m 5042/01-052/8 15-0085 0/2/0/0 
Gleitteller 1,35m 5042/01-058/8 15-0085/B 0/0/2/2 

16 Schlossschraube M12x25 kl.10.9 15-0079/B 12 
17 Federring 10 verzinkt 11-0090 28 

18 
Schraube M10*25 - 8,8 verzinkt  11-0075 8/8/4/4 
Schraube M10*35 - 8,8 verzinkt 11-0096 0/0/4/4 

19 Schraube M10*30 - 8,8 verzinkt 11-0026 8 

20 
Schraube M10*35 - 8,8 verzinkt 11-0096 12/0/0/0 
Schraube M10*25 - 8,8 verzinkt 11-0075 0/12/12/12 

21 Lagerwelle 5042/01-061/7 15-0024 2 
22 Passfeder 8*7*80 5042/01-058/4 15-0034 2 
23 Lager 6305 zz 06-0220 2 
24 Segerring 25 außen 08-0117 6 

25 Unterlegscheibe normal 25 15-0086 
2 je nach Bedarf 0,3;0,5 oder 

1mm 

26 Passfeder 8*7*32 5042/01-015/6 15-0025 2 
27 Lagerschutz 5042/01-003/1 ( 30-057 ) 15-0022 2 

28 
Zahnrad klein Z-17 5042/2-010-019 1.85 m 15-0300 2/0/0/0 
Zahnrad klein Z-16 5042/01-066/0 1.65m 15-0017 0/2/2/2 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 65 von 84 
 

29 Unterlegscheibe normal 25 15-0086 
2 je nach Bedarf 0,3;0,5 oder 

1mm 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 
1,85/1,65/1,35/1,35mini 

30 Dichtung 40*62*10 08-0030 2 

31 
Messerhalter 1,65/1,85 5042/01-030/9 15-0038 6/6/0/0 
Messerhalter 1,35 5070/01-010/9 15-0038/A 0/0/4/4 

32 Messer für Kreiselmäher 5042/01-045/4 BR 94 15-0084 6/6/4/4 
33 Schlossschraube (406) 12*25 10.9 verzinkt 15-0079/B 12/12/0/0 

34 Mutter 6-M12-8 verzinkt 11-0044 12/12/0/0 
35 Dichtungsring fi70x4 08-0105 2 

36 Einstellunterlegscheibe 55x62 15-0088 
2 je nach Bedarf 0,3;0,5 oder 

1mm 

37 Distanzring dick 15-0023 2/0/0/0 
38 Kegelring 15-0030/A 12/12/0/0 

 
*Die angegebene Stückanzahl gehört zu der Ausstattung der Maschine - 2x Betriebsbereich 
Tabelle 15 Schneidgruppe - Betriebsbereich 

 

 

9.2.7.1. Schlüssel für Messeraustausch  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 

1,85M/1,65m/1,35m/1,35 mini 

1 Schlüssel für Messeraustausch 5042/00-005/9 15-0102 1 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 66 von 84 
 

 

Tabelle 26 Schlüssel für Messeraustausch



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 67 von 84 
 

13.2.8 Schutzabdeckungen  
 

 
Schutzabdeckungen des Kreiselmähers Eco CUT bestehen aus: 

 
Die einzelnen Bauelemente wurden gekennzeichnet in: Stufe VII. 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks 
1,85M/1,65m/1,35m/1,35 

mini 
1 Schutzabdeckung links 

Als Baugruppe:           
22/4000;    22/4001;      
22/4002;    22/4003 

1/1/1/1 
2 Schutzabdeckung recht 1/1/1/1 
3 Schutzabdeckung hinten 1/1/1/1 
4 Bieghalterung 1/1/1/1 
5 Befestigungsflacheisen 1/1/1/1 

6 Befestigungsflacheisen kurz 1/1/1/1 

7 
Verbindung der rechten 
Schutzabdeckung 

1/1/1/1 

8 Halter Verstärkung 1/1/1/1 

9 Schutztuch 
15-0313;           15-

0067/A;           15-0067-
B;           15-0067/M 

1/1/1/1 

10 
Schrauben- , Mutter- und 
Unterlegscheibensatz 

Tabelle 17 1/1/1/1 



TALEX Spó!ka z ograniczon" odpowiedzialno#ci" 
Spó!ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 68 von 84 
 

Es ist unzulässig und verboten, mit dem Kreiselmäher ohne Abdeckung der 
Schneidgruppe oder mit beschädigter Abdeckung bzw. mit angehobenem Schutztuch zu 
arbeiten, weil das fürs Bedienpersonal und Umgebung gefährlich ist. 

Vorgehensweise•zur•Montage•der•
Metallabdeckungen••

Eco•CUT•

Hinweis: 
Alle Verschraubungen in den Stufen I - VII müssen „vorläufig“ aufgesetzt werden- bitte 
nicht fest anziehen. Die Verschraubung soll angezogen werden, wenn die Abdeckung auf 
den Hauptträger angebracht wurde - Stufe XI Einbau der Abdeckungen. 
 

1) STUFE I 
·  Sicheren und stabilen Aufstellort für Montage der Abdeckungen vorbereiten, 

·  Rechte und linke Abdeckung und Bieghalterung aufmachen, 

·  Beachten, dass gekennzeichneten Löcher (Abb. 24, Markierung A) von der richtigen 
Seite ausgerichtet sein müssen (von der gleichen Seite). 

 
Abbildung 24 Stufe I Montage der Persenningabdeckung 
 

Schutzabdecku

Schutzabdecku

Bieghalterung 

A 

A 



TALEX Spó!ka z ograniczon" odpowiedzialno#ci" 
Spó!ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 69 von 84 
 

 

 
 

2) STUFE II 
·  Bieghalterung von der rechten und linken Seite befestigen 

   Abbildung 26 Stufe II Montage der Bieghalterung  

 

In der Abbildung wurde gezeigt, welche Verschraubungen in den Stufen II-V eingesetzt 
worden sind. Für andere Verschraubungen wurden die Abbildungen unten dargestellt. 

 

Abbildung 27 Verschraubung 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 

   Abbildung 25 Stufe II Montage der Bieghalterung 

Bieghalterung 
Bieghalterung 

Bieghalterun

Abbildung 21 Markierung A 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 70 von 84 
 

 

 

 

 

3) STUFE III 
·  Befestigungswinkeleisen auf der linken und rechten Seite anpassen und einbauen 

 

   Abbildung 28 Stufe III Montage der Befestigungswinkeleisen 

4) STUFE IV 
·  Halter der Verstärkung an die Löcher auf der linken Seite der Bieghalterung und an die linke 

Schutzabdeckung anpassen und einbauen. 
 

 

  

 

 

 

1 Pilzkopf-Schloßschraube M8x25-8.8 verzinkt 11-0187/A 
2 Unterlegscheibe normal M8 verzinkt 11-0049 
3 Mutter 6-kt. selbstsichernd M8 verzinkt 11-0040 

Befestigungsflacheisen 

Befestigungsflacheisen kurz 

Halter der Verstärkung 

A 



TALEX Spó!ka z ograniczon" odpowiedzialno#ci" 
Spó!ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 71 von 84 
 

 

 

 

 

 

   Abbildung 29 Stufe IV Montage vom Halter der Verstärkung 

 

 

 

 

 

Abbildung 30 Markierung A Abbildung 25 

 

5) STUFE V 
·   Anschlussteil der rechten Schutzabdeckung mit deren Löchern und mit dem 

Befestigungswinkeleisen verbinden 

·  Um mit dem Winkelflacheisen 
verbinden zu können (Abb. 31), bitte gemäß 
der Abbildung 32 vorgehen: 

 
- 

 

 

 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 

1 
Schraube 6-kt. M8x25-8.8 
verzinkt 

11-0187/A 

2 Halter der Verstärkung 
 

3 
Unterlegscheibe normal M8 
verzinkt 11-0049 

4 
Mutter 6-kt. selbstsichernd 
M8 verzinkt 11-0040 

Halter der Verstärkung 

Bieghalterung 



TALEX Spó!ka z ograniczon" odpowiedzialno#ci" 
Spó!ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 72 von 84 
 

 

 

 

 

 

 

Abbildung 31 Stufe V Montage der rechten Schutzabdeckung 

 

 

 

 

 

Abbildung 32 Markierung A Abbildung 27 

6) STUFE VI 
Hintere Schutzabdeckung mit linker und rechter Schutzabdeckung anpassen und mit ihnen 
verbinden, dabei an Winkelflacheisen anschließen, 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 

1 
Pilzkopf-Schloßschraube 
M8x20-8.8 verzinkt 

11-0219/A 

2 
Unterlegscheibe normal M8 
verzinkt 11-0049 

3 
Mutter 6-kt. selbstsichernd 
M8 verzinkt 11-0040 

4 Befestigungsflacheisen  

5 
Verstärkung der rechten 
Schutzabdeckung 

 

A 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 73 von 84 
 

 

Abbildung 33 Stufe VI Montage der hinteren Schutzabdeckung 

 

 

 

 

Abbildung 34 Abbildung 29 Markierung A 

Nummer Bezeichnung Teilenummer 

1 
Schraube 6-kt. M8x16-8.8 
verzinkt 

11-0187/B 

2 
Unterlegscheibe normal M8 
verzinkt 11-0049 

3 
Mutter 6-kt. selbstsichernd 
M8 verzinkt 11-0040 

4 Schutzabdeckung hinten  

Schutzabdec

Schutzabdec

Schutzabdeck Befestigungsflacheisen 

Befestigungsflacheisen kurz 

A 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 74 von 84 
 

7) Stufe VII 
Bitte überprüfen, ob alle Bauelemente richtig befestigt wurden. 

 

Abbildung 35 STUFE VII Überprüfung auf die richtige Ausführung der Montage 

8) STUFE VIII 
·  Schutztuch von der inneren Seite der Schutzabdeckung befestigen 

 

Halter der 

Verbindung der 

SchutzabdeckuSchutzabdec

Schutzabdec

Bieghalterung 

Befestigungsflacheisen Befestigungsflacheisen kurz 

Bieghalterung 



TALEX Spó!ka z ograniczon" odpowiedzialno#ci" 
Spó!ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 75 von 84 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

  
 

 

Abbildung 36 Stufe VIII Montage des Schutztuches   

Hinweis: 

Nr. Bezeichnung 

1 
Pilzkopf-Schloßschraube M8x25-8.8 
verzinkt 

2 
Flache Unterlegscheibe vergrößert M10 
verzinkt 

3 Mutter 6-kt. selbstsichernd M8 verzinkt 
4 Schutztuch 

Breite der Spalten zwischen der Schutzabdeckung und dem 
Schutztuch berücksichtigen 

1
Pi
ve
Fl

1

2

4) 

3) 

2) 



TALEX Spó!ka z ograniczon" odpowiedzialno#ci" 
Spó!ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 76 von 84 
 

Im Falle der Verschraubungen, die das Schutztuch mit der Metallabdeckung verbinden, gilt 
es, diese Verschraubungen gemäß der Tabelle 3 anzuziehen. 

 

 

9) STUFE IX 
·  Gefräste Stange von der Klinge-Stange trennen (bei Hydraulik-Variante: mit 

Hydraulikzylinder) (Abb. 37, Pos.2), 

·  Schrauben abnehmen, die die Klinge-Stange mit dem Hauptträger verbinden (Abb.37 Pos.1) 
und Klinge-Stange von der Maschine abbauen. 

 

 

 

 

  

Abbildung 37 Montage der Schutzabdeckung - STUFE IX 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 77 von 84 
 

10)  STUFE X 
Die in der Zeichnung unten dargestellten Schrauben abnehmen (Abb.38) - Einbau der 
Schutzabdeckung für die einzelnen Varianten erfolgt folgendermaßen: 
Pos. 1 - für Mähwerke 1,85m/1,65m/1,35m/1,35mini,  
Pos. 2 – für Mähwerke 1,65m/1,35m,  
Pos. 3 - für Mähwerke 1,85m/1,35mini. 
 

 

 

 

 

 

 

11)  STUFE XI 
Schutzabdeckung an „freie Löcher“ von der STUFE X anpassen und mit Schrauben von der 
STUFE X befestigen. 

Abbildung 38 Montage der Metallabdeckung - STUFE X 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 78 von 84 
 

 

12) STUFE XII 
Klinge-Stange mit der gefrästen Stange verbinden (bei Hydraulik-Variante: mit 
Hydraulikzylinder) in einer umgekehrten Reihenfolge, als dies in der STUFE IX voneinander 
getrennt wurde. 

Sollte die Schutzabdeckungen entsprechend angebracht worden sein, gilt es, alle 
Verschraubungen gemäß der Tabelle 3 anzuziehen. 

 

Abbildung 39 Die korrekte Verfahrensweise bei der Klinge-Stange während der Montage vom 
Hydraulikzylinder: A) Mähwerk 1,85 m mit Hydraulikzylinder; B) Mähwerk 1,65 m mit 
Hydraulikzylinder 

Hintere Schutzabdeckung auf das 
Flacheisen anbringen, das sich auf der 
Hauptträgerverkleidung befindet 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 79 von 84 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13) STUFE XIII 
Vordere Schutzabdeckung an den Hauptträger anschließen (Abb.38). 



TALEX Spó•ka z ograniczon• odpowiedzialno•ci• 
Spó•ka komandytowa 

ul. Dworcowa 9c, 77-141 Borzytuchom 
tel. (59) 821 13 40 

e-mail. biuro@talex-sj.pl 
www.talex-sj.pl 

 

Seite 80 von 84 
 

 

 

 

 

 
Abbildung 38 Montage der vorderen Schutzabdeckung 

lfd.Nr. Bezeichnung Art: Teilenummer 
Anzahl/ Typ des Mähwerks [St.] 

1,85 1,65 1,35 1,35 mini 

1 Pilzkopf-Schloßschraube  
M8x25 11-0219 71 63 62 62 

M8x20 11-0219/A 2 2 2 2 

2 Schraube 6-kt. 
M8x16 11-0187/B 6 6 6 6 
M8x20 11-0187/A 2 2 2 2 

3 
Mutter 6-kt. selbstsichernd 
verzinkt 

M8 11-0040 
81 73 72 72 

4 
Unterlegscheibe normal 
verzinkt 

M8 11-0049 
54 48 46 46 

5 
Unterlegscheibe 
vergrößert verzinkt 

M10 11-0055/B 
35 33 34 34 

Tabelle 17 Darstellung der Verschraubungen, die zur Baugruppe der Schutzabdeckungen gehören 

 

Nr. Bezeichnung 

1 Vorderschutz  
2 Schraube 6-kt. M10x25 – 8,8 verzinkt 
3 Flache Unterlegscheibe M10 verzinkt 


